
 

DETERMINA N.  195  DEL 28/11/2019 

 

Il sottoscritto, dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Brindisi Multiservizi S..l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018  

PREMESSO CHE: 

- con determina n. 61 del 14/11/2017, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, si procedeva alla 

Costituzione del nuovo Organismo di Vigilanza, nelle persone del dott. Ernesto Devito, cui veniva assegnata 

la funzione di Presidente, dell’Avv. Francesco D’Alessandro e del Dott. Natale De Giosa, nominati 

componenti dell’Organo Collegiale; 

- che in data 01/12/2019 veniva sottoscritta tra i professionisti e la Società una lettera contratto, con la quale si 

fissava in 24 mesi la durata dell’incarico, decorrente dalla sottoscrizione della stessa, e si prevedeva, a titolo 

indicativo e non esaustivo, che gli stessi provvedessero a verificare la persistenza nel tempo dei requisiti di 

efficienza ed efficacia del Modello Organizzativo, adottato nell’anno 2014, a definire il Piano delle attività, ad 

aggiornare il Modello, a raccogliere, elaborare e conservare le informazioni rilevanti in ordine allo stesso, a  

promuovere e definire le iniziative per la sua diffusione, nonché per la formazione del personale e la 

sensibilizzazione dello stesso all’osservanza dei principi in esso contenuti; 

DATO ATTO 

- che con determina n. 154 del 13.11.2018 la Società ha provveduto alla adozione del nuovo Modello di 

Organizzazione, Gestione e Controllo della Brindisi Multiservizi S.r.l., aggiornato dall’ODV in virtù 

dell’incarico allo stesso conferito; 

- che così come disposto dapprima con delibera di Giunta Comunale n. 233 del 23.12.2016, successivamente 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 28.12.2018 e ribadito nelle proroghe del contratto unico di 

servizio N. Rep. 11963/2016, la Società, in virtù del Piano di razionalizzazione periodica, entro il 31.12.2019, 

dovrà procedere alla fusione per incorporazione con l’Energeko Gas Italia S.r.l.; 

- che il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo della Brindisi Multiservizi S.r.l., adottato dalla 

Società e redatto dall’ODV dovrà subire modifiche ed adattamenti, in funzione del nuovo modificando assetto 

societario, delle ulteriori attività demandate alla Società e degli ulteriori rischi che dovranno essere mappati; 

RITENUTO 



Opportuno e necessario demandare tale compito agli estensori del MOGC che, già investiti del compito di 

aggiornare ed implementare quello attualmente vigente, potranno ottimizzare i tempi e le risorse per procedere 

all’adeguamento dello stesso, in funzione dell’imminente fusione della Brindisi Multiservizi S.r.l. per 

incorporazione con la Energeko Gas Italia S.r.l.. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- Di prorogare l’incarico biennale conferito all’ODV in data 01/12/2017, in scadenza in data 30/11/2019, per 

un’ulteriore annualità, onde procedere all’aggiornamento del MOGC, senza costi aggiuntivi per la Società, 

sulla scorta della nuova mappatura dei rischi a seguito della fusione per incorporazione della Energeko Gas 

Italia S.r.l., da attuarsi entro il 31.12.2019, del nuovo adottando Statuto e dell’implementazione delle attività 

demandate e rientranti nell’oggetto sociale; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Società, sez. “Società 

Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                                     L’Amministratore Unico 

                              Dott. Giovanni Palasciano 


